8
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2018г  № 8
Об утверждении методики расчета ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с Положением о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.04.2016г №60, Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Установить размер ставки платы за пользование жилым помещением по договорам коммерческого найма жилых помещений, находящихся в собственности Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области 30 (Тридцать) рублей за 1 (Один) кв.м в месяц.
3. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.Г Яскин

	УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 21.02.2018г №8

МЕТОДИКА
расчета ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

1. Настоящая методика расчета ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области устанавливает порядок расчета ежемесячной платы за коммерческий наем жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Размер коммерческой платы за жилое помещение в месяц определяется по формуле:

Ам = Б x S

где,
Ам - размер коммерческой платы, рублей в месяц;

Б – ставка платы за пользование жилым помещением (платы за коммерческий наем) по договорам коммерческого найма жилых помещений, находящихся в собственности Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области, рублей за кв.м в месяц;

S - общая площадь жилого помещения, предоставляемого по договору коммерческого найма без права выкупа, кв.м.
3. Сумма месячной коммерческой платы (Ам) снижается с учетом понижающего коэффициента (Кл) при сдаче жилого помещения в коммерческий наем следующим категориям граждан:

3.1. Гражданам, жилище которых стало непригодным для постоянного проживания, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, инвалидам Великой Отечественной войны - Кл = 0,1.;
3.2. Участникам Великой Отечественной войны, лицам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006г № 378 "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире", инвалидам 1 и 2 групп, многодетным семьям, одиноким матерям, одиноким пенсионерам, имеющим государственные награды (ордена, медали), работникам бюджетной сферы- Кл = 0,2.

4. Размер коммерческой платы подлежит перерасчету в случае, если лица, указанные в пункте 3.1. и 3.2. перестали относится к одной из указанной категорий.